Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Томский государственный университет систем управления

и радиоэлектроники»

П Р И К А З

от «28»  февраля 2018 г.

№  94
«Об изменениях в составе экспертных комиссий
ТУСУР по открытому опубликованию»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 224 от 08.06.2017 года «О создании экспертных комиссий ТУСУР по  открытому опубликованию».

2. Утвердить экспертные комиссии факультетов в следующем составе:
Радиотехнический факультет, НИИ РТС, НИИ СЭС

1. Попова К.Ю. – руководитель-эксперт экспертной комиссии РТФ,
НИИ РТС, НИИ СЭС; декан РТФ, к.ф.-м.н.;

2. Гельцер А.А. – зав. кафедрой ТОР, к.т.н.;
3. Шарангович С.Н. – зав. кафедрой СВЧиКР, к.ф.-м.н.,

старший научный сотрудник;
4. Денисов В.П. – профессор каф. РТС, д.т.н., профессор;
5. Акулиничев Ю.П. – профессор каф. РТС, д.т.н., профессор;
6. Курячий М.И. – зам. руководителя экспертной комиссии РТФ;
доцент каф. ТУ, к.т.н., старший научный сотрудник;
7. Газизов Т.Р. – зав.кафедрой ТУ, д.т.н., старший научный сотрудник;
8. Мелихов С.В. – зав. кафедрой РТС, д.т.н., профессор;
9. Бутько В.А. – доцент каф. РТС, к.т.н.;

ФАКУЛЬТЕТ ЭЛЕКТРОННОЙ ТЕХНИКИ, НИИ ПЭ, НИИ КТ
1. Воронин А.И. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ФЭТ;
декан ФЭТ, к.т.н., доцент;
2. Семенов В.Д. – профессор  каф. ПрЭ, к.т.н., старший научный сотрудник;
3. Михальченко Г.Я. – профессор каф. ПрЭ, директор НИИ ПЭ,
д.т.н.,  профессор;
4. Шандаров С.М. – зав. каф. ЭП, д.ф.-м.н., профессор;

5. Аксенов А.И. – доцент каф. ЭП, к.т.н.;

6. Шиняков Ю.А. – директор НИИ КТ, профессор, д.т.н;
7. Смирнов С.В. – профессор кафедры физической электроники,

д.т.н..
РАДИОКОСТРУКТОРСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ, НИИ ЭТОСС, НИИ СТ
1. Озеркин Д.В. – руководитель-эксперт экспертной комиссии РКФ,
НИИ ЭТОСС, НИИ СТ; декан РКФ, к.т.н., доцент;
2. Масалов Е.В. – профессор каф. КИПР, д.т.н., профессор;
3. Лощилов А.Г. – зав. кафедрой КУДР, к.т.н.;
4. Туев В.И. – зав. кафедрой РЭТЭМ, д.т.н., доцент;
5. Смирнов Г.В. – профессор каф. РЭТЭМ, директор НИИ ЭТОСС, д.т.н.;
6. Карабан В.М. – зав. кафедрой КИПР, к.т.н.
ФАКУЛЬТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ

1. Сенченко П.В. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ФСУ;
декан ФСУ, к.т.н., доцент;
2. Ехлаков Ю.П. – зав. кафедрой АОИ, д.т.н., профессор;
3. Замятин Н.В. – профессор каф. АОИ, д.т.н.

ФАКУЛЬТЕТ   ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ   СИСТЕМ

1. Козлова Л.А. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ФВС,

декан ФВС;
2. Черкашин М.В. – доцент каф. КСУП, к.т.н., доцент;
3. Светлаков А.А. – профессор каф. КСУП, д.т.н., профессор;
4. Ганджа Т.В. – доцент каф. МиСА, к.т.н.
ФАКУЛЬТЕТ   БЕЗОПАСНОСТИ

1. Давыдова Е.М. - руководитель-эксперт экспертной комиссии ФБ;
декан    ФБ, к.т.н.;

2. Евсютин О.О. – доцент каф. БИС, к.т.н.;
3. Костюченко Е.Ю. – доцент каф. КИБЭВС, к.т.н., доцент.
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

1. Богомолова А.В. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ЭФ,
декан ЭФ, к.э.н.

ГУМАНИТАРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ

1. Суслова Т.И. – руководитель-эксперт экспертной комиссии ГФ,

декан ГФ, д.ф.н., профессор.
ФАКУЛЬТЕТ ДИСТАНЦИОННОГО ОБУЧЕНИЯ

1. Городович А.В. – зам. директора института инноватики.
ФАКУЛЬТЕТ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

1. Нариманова Г.Н. – и.о. декана ФИТ, к.ф-м.н., доцент;
2. Солдатов А.И.  – профессор кафедры управления инновациями, д.т.н., доцент.
НИИ автоматики и электромеханики
1. Целебровский И.В. – зам. директора по научной работе, к.т.н.;

2. Баталов С.С. – зам. директора по качеству;
3. Ткаченко А.А. – зав. отделом.
3. Назначить членами всех экспертных комиссий факультетов:
1. Кобзев Г.А. – начальник отдела международного сотрудничества, к.т.н.;

2. Агеев Е.Ю. – начальник Научного управления, к.т.н.;
3. Костюченко Е.А. – начальник Первого отдела;

4. Карнышев В.И. – начальник патентно-информационного отдела, к.т.н.;
5. Cаврук Е.В. – начальник учебного управления, к.т.н.;
6. Мощанская С.В. – начальник Общего отдела.

4. Утверждение экспертных заключений поручить:
Шелупанову А.А. – ректору, д.т.н., профессору;

Шурыгину Ю.А. – директору ДУ и СР, д.т.н., профессору;

Мещерякову Р.В. – проректору по НР и И, д.т.н., профессору;
Трояну П.Е. – директору департамента образования, д.т.н., профессору.

Рулевскому В.М. – директору НИИ АЭМ, к.т.н.;

5. Членам экспертных комиссий явиться в Первый отдел для ознакомления с Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию по Минобрнауки РФ и прохождения ежегодного инструктажа. Экспертные заключения, подписанные экспертами, не прошедшими инструктаж, приниматься на регистрацию не будут.
6. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов факультетов (руководителям-экспертам экспертных комиссий факультетов), заведующих кафедрами, руководителей НИИ, отделов.

Основание: служебные записки деканов факультетов, виза начальника Первого отдела, виза председателя ПДТК ТУСУР, согласие сотрудников.
Ректор

А.А. Шелупанов

Согласовано:

Директор Департамента управления

и стратегического развития,
председатель ПДТК

Ю.А. Шурыгин
Начальник Первого отдела

Е.А. Костюченко